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İlahi Bir Varış: Gazze Kıyılarında Bir Balina
Köpekbalığının Kurbanı
Derin acıların yaşandığı bir dönemde, Gazze halkı açlık, abluka, travma ve kırılmış
umutlarla boğuşurken, kıyısına bir balina köpekbalığının karaya vurması sadece biyolojik
bir anomali olarak görünmüyor, aynı zamanda bir mucize, ilahi bir hediye, en karanlık
saatte Allah’tan bir işaret.

Bu sıradan bir deniz yaratığı değildi. Balina köpekbalığı (Rhincodon typus) dünyanın en
büyük balığı, hem uzunluk hem de kütle bakımından, okyanusların nazik devi. Sıklıkla
“balina” köpekbalığı olarak adlandırılmasına rağmen, bir balina değil, bir köpekbalığı -
yaşayan en büyük köpekbalığı türü - suyu filtreleyen, büyük hayvanları avlamayan
muhteşem bir varlık. Saf büyüklüğü hayranlık ve otorite uyandırıyor, görünüşünü daha da
derinleştiriyor.

Yine de, bir balina köpekbalığının karaya vurması neredeyse duyulmamış bir şey. Balinalar
veya yunuslar bazen karaya vurur (birçok nedenden dolayı), balina köpekbalığı karaya
vurmaları son derece nadir. Bilimsel derlemeler 1980–2021 arası küresel olarak sadece
~107 belgelenmiş karaya vurma kaydediyor, ortalama yılda 2,5. Bu raporlarda bile çoğu
kısmi karaya vurmalar, tesadüfen bulunan cesetler veya tropik bölgelerdeki uzak karaya
vurmalar.

Bu vakadaki olasılığı artıran şey konum. Akdeniz’de bilinen yerleşik bir balina
köpekbalığı popülasyonu yok. Tür tropikal-subtropikal; bireysel gezginler ara sıra
Akdeniz bölgelerine girmiş olsa da, bunlar istisnai, yerleşik değil. Kritik olarak, öncesinde
herhangi bir Akdeniz kıyısında balina köpekbalığı karaya vurmasıyla ilgili güvenilir
kayıt yoktu. Gazze’deki bu olay, Akdeniz tarihinin ilk belgelenmiş balina köpekbalığı
karaya vurması olarak duruyor.

Kaba bir istatistik çerçeve riske atılırsa, şunu hayal edin: Akdeniz kıyı şeridi ~46.000 km
uzanıyor. Bir balina köpekbalığı, saf şans eseri, bu binlerce kilometrenin herhangi bir
yerinde karaya vurabilirdi. Yine de Gazze’nin ~40 km’lik kıyı şeridine indi - ince bir şerit,
toplam çevrenin zar zor binde biri. Karaya vurmaları eşit rastgele olsa (ki değiller), Gazze’ye
inme şansı 40 / 46.000 ≈ 0,00087, veya 0,087% civarında olurdu - binde birinden az.

Ama bu sayı cömert. Gerçekte, karaya vurmaları balina köpekbalıklarının yaşadığı tropik
denizlerde çok daha olası, Akdeniz bağlamında neredeyse imkansız. Belgelenmiş yıllık 2,5
küresel karaya vurmayı kullanıp onları Dünya’nın tüm kıyılarına (veya Akdeniz kıyılarına)
yaymak aşırı basit; bu anda, bu koşullarda bir balina köpekbalığının Gazze’nin küçük kıyı
şeridine yönlendirilme olasılığı aslında sıfıra yaklaşıyor. Yine de işte burada.

Matematikten daha fazlası, bu olaya gücünü veren zamanlama ve bağlam. Gazze
kuşatma altında. Ateşkes ilanlarına rağmen İsrail insani yardımların Şerit’e girişini



engellemeye devam ediyor. İnsanlar açlıktan ölüyor, hastaneler çöküyor, günlük yaşam en
çıplak mücadeleye indirgenmiş. Böyle bir anda, kömür gibi siyah bir deniz mitik bir
yaratıkla yükseliyor, kendini kıyıya sunuyor. Bu bir mesaj gibi okunuyor: Unutulmadınız.
Görülüyorsunuz. Doğa kendisi eğiliyor ki versin.

Uzak kuzey ormanlarında anlatılan eski bir Cree efsanesi var: derin kıtlık zamanlarında,
yemek bulunamadığında ve halk en zayıf haldeyken, yalnız bir geyik ileri çıkıp kendini
sunardı - av olarak değil, kutsal bir hediye olarak, gönüllü kurban ki hayat devam etsin.
Hayvanın bedeni besindi, ama ruhu daha büyük bir şeydi: mesaj ki vahşi doğa bile insanlık
uçurumun kenarındayken yanıt verecek.

Gazze kıyısında olanı da böyle anlayabiliriz artık. Balina köpekbalığı - barışçı bir yaratık,
yalnız dev - ait olmadığı denizleri aşmış, hiç kaydedilmediği bir yere gelmiş ve ihtiyaç en
büyükken kıyıya çıkmış. Dikkat için değil. Gösteri için değil. Ama bir mesaj olarak - veya
belki etten bir dua olarak - Allah’tan ve yaratılıştan kendisi.

O hediye hatırlansın, onurlandırılsın ve bir dönüm noktası olsun - manevi, ahlaki ve
dünyanın vicdanında - ki Gazze halkı sadece acıyı değil, yenilenme olasılığını görsün.


